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نفت برنت
 به زیر ۶۰ دلار سقوط کرد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، در واکنش به تصمیم اوپک 
پلاس برای تسریع افزایش تولید و تشدید نگرانی ها نسبت به مازاد عرضه، 

بیش از دو دلار در هر بشکه کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۲ دلار و ۲۱ سنت معادل 
۳.۶۱ درصد کاهش، به ۵۹ دلار و هشت سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۲۹ سنت معادل ۳.۹۳ 

درصد، به ۵۶ دلار در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص در زمان گشایش معاملات روز دوشنبه، در واکنش به 
تصمیم اوپک پلاس برای افزایش ۴۱۱ هزار بشکه ای تولید روزانه در ژوئن، 

به پایین ترین حد از ۹ آوریل سقوط کرده بودند.
اوپک پلاس که شامل اعضای اوپک و متحدانشان نظیر روسیه است، روز 
شنبه، با افزایش چشمگیر تولید در ژوئن موافقت کردند و به این ترتیب، 
مجموع افزایش تولید این گروه در آوریل، مه و ژوئن، به ۹۶۰ هزار بشکه 
در روز می رسد که به منزله حذف ۴۴ درصد از ۲.۲ میلیون بشکه در روز 

محدودیت عرضه است که از سال ۲۰۲۲ اجرا شده است.
تیم ایوانز، بنیانگذار شرکت »ایوانز آن انرژی«، در یادداشتی گفت: تصمیم 
سوم مه اوپک پلاس برای افزایش سهمیه تولید به میزان ۴۱۱ هزار بشکه 
دیگر در ژوئن، به انتظار بازار مبنی بر اینکه تعادل عرضه و تقاضای جهانی 

به سمت مازاد می رود، می افزاید. 
منابع اوپک پلاس به رویترز گفتند که اگر اعضا پایبندی به سهمیه های 
تولید خود را بهبود نبخشند، این گروه ممکن است تا پایان اکتبر، به طور 

کامل کاهش های داوطلبانه خود را لغو کند.
به گفته منابع آگاه، عربستان سعودی با فشار بر اوپک پلاس برای افزایش 
تولید، به دنبال تنبیه برخی از اعضا شامل عراق و قزاقستان است که 

پایبندی ضعیفی به سهمیه تولیدشان داشته اند.
بانک بارکلیز و شرکت آی ان جی، در پی تصمیم اوپک پلاس، پیش بینی 
خود از قیمت نفت برنت را پایین بردند. بارکلیز، پیش بینی قیمت نفت 
برنت در سال ۲۰۲۵ را چهار دلار کاهش داد و ۶۶ دلار در هر بشکه 
تخمین زد و قیمت سال ۲۰۲۶ را با دو دلار کاهش، ۶۰ دلار برآورد کرد. 
شرکت آی ان جی هم انتظار دارد میانگین قیمت نفت برنت در سال 

جاری، به ۶۵ دلار برسد که کمتر از ۷۰ دلار پیش بینی قبلی است.
بر اساس گزارش رویترز، آمارپریت سینگ، تحلیلگر بارکلیز در یادداشتی 
نوشت:  اکنون انتظار داریم اوپک پلاس محدودیت عرضه اضافی را تا اکتبر 
سال ۲۰۲۵ حذف کند اما انتظار دارد رشد تولید نفت آمریکا هم اندکی 

آهسته شود.
تاثیر تولید بالاتر اوپک پلاس و تولید کمتر آمریکا، برآورد بارکلیز از رشد 
عرضه در سال ۲۰۲۵ را ۲۹۰ هزار بشکه در روز و رشد عرضه در سال 
۲۰۲۶ را ۱۱۰ هزار بشکه در روز بالاتر برد. بازار نفت با عدم قطعیت تقاضا 
در بحبوحه ریسک تعرفه ها دست و پنجه نرم می کند و این تغییر در 

سیاست اوپک پلاس، به ابهامات در بخش عرضه می افزاید.

بازار انرژی

جبران عقب افتادگی دستمزد
 با افزایش پلکانی

یک فعال کارگری امنیت شغلی را مطالبه اصلی کارگران دانست و ابراز 
امیدواری کرد: عقب افتادگی دستمزد کارگران با افزایش پلکانی جبران شود 

و فاصله بین سبد معیشت کارگران و نرخ تورم کاهش یابد.
ناصر چمنی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در شرایط اقتصادی حاضر 
یکی از اصلی ترین مطالبات و خواسته های جامعه کارگری حفظ امنیت 
 شغلی است و کارگران انتظار دارند در محیط کار از امنیت شغلی برخوردار 

شوند.
وی ادامه داد: اگر امنیت شغلی کارگر حفظ شود نگران قرارداد و پایان کار 

نخواهد بود و در کارگاه و محیط کار با انگیزه به تولید خواهد پرداخت.
این فعال کارگری وجود تشکل های کارگری و نمایندگان کارگر در کارخانه ها 
و کارگاه ها را به جهت پیگیری مطالبات کارگران ضروری دانست.چمنی در 
ادامه با اشاره به عقب افتادگی مزدی کارگران از سالهای گذشته گفت: یکی 
از دلایلی که دستمزد کارگران طی سالهای گذشته رشد نکرده و مشکلات 
معیشتی کارگران را به دنبال داشته است، عقب ماندگی حقوق و دستمزد 

کارگران در طول ۸ سال جنگ تحمیلی بوده است. 
متاسفانه این عقب افتادگی پس از جنگ جبران نشده است لذا انتظار داریم 
وزارت کار با همراهی دولت این عقب افتادگی را جبران و دستمزد کارگران 

را طی یک فاصله ۳ تا ۵ ساله به شکل پلکانی افزایش دهند.
وی به افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ اشاره 
کرد و گفت: با وجود تصویب افزایش ۴۵ درصدی کارگران قادر به تامین 
تمام هزینه های زندگی نیستند. کمیته دستمزد شورای عالی کار هزینه سبد 
معیشت کارگران را بیش از ۲۰ میلیون تومان برآورد کرد اما آنچه در شورای 
عالی کار به تصویب رسید فاصله بسیاری با واقعیت های زندگی کارگران 
دارد.به گفته این فعال کارگری زمانی کارگران اثرات افزایش دستمزد را 
احساس می کنند که جلوی افزایش تورم و قیمت ها در بازار گرفته شود و 

بازار به ثبات برسد.
وی در پایان گفت: از وزارت کار می خواهیم تا مصوبه هیات وزیران در 
خصوص تبصره ۱ ماده ۷ قانون کار که بر اساس آن سقف قراردادهای موقت 

۴ سال تعیین شده است را عملیاتی کند.

کار 

سرانه مصرف آب در تهران
 دو برابر استانداردهای بین المللی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب منطقه ۴ گفت: سرانه 
مصرف آب در تهران به نسبت استانداردهای بین المللی 
خیلی بیشتر بوده که می توان گفت در تهران دو برابر بیش 

از استاندارد آب مصرف می شود.
به گزارش ایسنا، حسین حقیقی امروز در نشستی خبری با 
بیان اینکه آب با سرمایه های زیادی تامین می شود، اظهار 
کرد: بخشی از این موضوع مربوط به سبک زندگی مردم 
می شود، لذا نحوه مصرف نیازمند بازنگری است.وی با تاکید 
بر اینکه امسال در پنجمین سال خشک قرار داریم، گفت: 
اقدامات متعددی از سوی وزار نیرو و آبفا صورت گرفته 
است و ظرفیت های انسانی گسترده ای نیز داریم؛   اما آنچه 
اهمیت دارد بحث های مربوط به مدیریت مصرف است.به 
گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب منطقه ۴ تنها راه 
برون رفت از ناترازی و حل مشکلات تامین آب مدیریت 

مصرف و  همراهی همه مشترکان است.

طلای جهانی 
فرصت صعوددوباره یافت

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، با تضعیف 
دلار و انتظار سرمایه گذاران برای شفافیت بیشتر در مورد 
سیاست تجاری واشنگتن و شرکای تجاری اش و تصمیم 

سیاست پولی فدرال رزرو، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، 
با ۰.۲ درصد افزایش، به ۳۲۴۵ دلار و یک سنت رسید. 
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۳ 
درصد افزایش، به ۳۲۵۲ دلار رسید.دلار در برابر رقبای 
خود ۰.۱ درصد کاهش یافت و طلا را که به ارز آمریکا 
قیمت گذاری می شود، برای خریداران خارجی گران تر کرد.

وزارت بازرگانی چین، هفته گذشته، اعلام کرد که آمریکا 
بارها تمایل خود را برای مذاکره در مورد تعرفه ها ابراز کرده 

و چین برای این مذاکره آماده است.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گفت که جروم پاول 
را قبل از پایان دوره ریاستش در ماه مه ۲۰۲۶، از سمت 
ریاست هیئت مدیره فدرال رزرو برکنار نخواهد کرد و 
رئیس بانک مرکزی را فردی کاملا سرسخت توصیف کرد و 
درخواست های خود را برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال 
رزرو تکرار کرد.پس از گزارش روز جمعه وزارت کار آمریکا 
که نشان داد کارفرمایان در آوریل، مشاغل بیشتر از حد 
انتظار ایجاد کرده اند و نرخ بیکاری در ۴.۲ درصد ثابت 
مانده است، معامله گران برآوردشان از احتمال کاهش نرخ 
بهره آمریکا در ژوئن را پایین بردند. این نشان می دهد که 

بازار کار همچنان در تعادل است.
بازار برای درک مسیر سیاست پولی آینده، بر تصمیم 
سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا و سخنرانی های چندین 
مقام فدرال رزرو که قرار است هفته جاری برگزار شود، 
متمرکز خواهد بود.این فلز ارزشمند، به عنوان یک پوشش 
ریسک در برابر عدم قطعیت جهانی و تورم عمل می کند و 

در محیطی با نرخ بهره پایین تمایل به رشد دارد.
طبق گزارش رویترز، بازارهای چین به دلیل تعطیلات روز 
کارگر، از اول تا پنجم مه تعطیل هستند و معاملات خود 
را از روز سه شنبه ۶ مه از سر خواهند گرفت.در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش، 
به ۳۲ دلار و دو سنت رسید. بهای معاملات هر اونس 
پلاتین، با ۰.۵ درصد کاهش، به ۹۵۴ دلار و ۸۸ سنت 
رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۲ درصد کاهش، به ۹۵۱ 

دلار و ۳۶ سنت رسید.

افزایش سقف انتقال وجه 
در سامانه های ساتنا، پایا و پل 

تغییرات سقف و کف انتقال وجه بین بانکی سامانه های 
ساتنا، پایا و پل بر اساس مصوبات دومین جلسه کمیسیون 
ابزارهای پرداخت و تسویه بانک مرکزی به شبکه بانکی 

ابلاغ شد. 
طبق اعلام بانک مرکزی، این بانک طی بخشنامه ای در 
تاریخ ۱۴ اردیبهشت و نظر به بازنگری صورت گرفته در 
خصوص حدود مبالغ تراکنش های انتقال وجه بین  بانکی 
در سامانه های ملی پرداخت )بر اساس مصوبات دومین 
جلسه کمیسیون ابزارهای پرداخت و تسویه این بانک در 
تاریخ ۳۰  /۱۰  /۱۴۰۳(، حدود مصوب شده را به شرح زیر به 

شبکه بانکی ابلاغ کرد:
- افزایش کف مبلغ دستور پرداخت های بین مشتری 

»ساتنا« از ۵۰۰ میلیون ریال به یک میلیارد ریال
- افزایش سقف دستور پرداخت های »پایا«، از یک میلیارد 

ریال به دو میلیارد ریال، در یک دستور پرداخت
- افزایش سقف روزانه دستورپرداخت های »سامانه پل«؛ 
برای تراکنش های غیرحضوری از ۱۰۰ میلیون ریال به 
۵۰۰ میلیون ریال و برای تراکنش های حضوری از ۱۵۰ 

میلیون ریال به یک میلیارد ریال.
همچنین، حداکثر تعداد دستورپرداخت قابل دریافت هر 
شخص ذینفع در سامانه پل )تعداد مجاز ورودی به هر 

حساب(، روزانه پنج دستورپرداخت تعیین شده است.
شایان ذکر است؛ ارائه خدمت در آستانه  های مزبور، 
منوط به رعایت دقیق مفاد »دستورالعمل شفاف  سازی 
تراکنش های بانکی اشخاص« و سایر مقررات حوزه مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم خواهد بود.  گفتنی است؛ 
بانک ها بایستی مراتب را جهت صدور دستورات لازم به 
منظور پیاده سازی موارد برشمرده در سامانه  های بین بانکی 
از اول خرداد ۱۴۰۴ و اطلاع رسانی لازم به مشتریان شبکه 

بانکی به قید تسریع به واحدهای ذیربط ابلاغ کنند.

انرژی

بازار جهانی 

بانک و بیمه 

انجمن  مدیره  هیات  رئیس 
سرمایه گذاری های مشترک ایرانی و 
خارجی گفت: ایران به این دلیل که 
 ۲۰ سالانه  نیست  اف ای تی اف  عضو 

میلیارد دلار خسارت پرداخت می کند.
ایلنا، مدیران صندوق  به گزارش 
سرمایه گذاری اپک )OFIT( اواخر ماه 
جاری پس از ۱۸ سال به ایران می آیند؛ 
حسین سلیمی، رئیس هیات مدیره انجمن 
سرمایه گذاری های مشترک ایرانی و خارجی 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره اهمیت 
حضور مدیران این صندوق توضیح داد: 
به دلیل تحریم بودن ایران و قطع رابطه 

بانکی ایران و جهان نه دولت ایران و نه 
بخش خصوصی کشور تاکنون نتوانسته اند 
از وام های بین المللی که نهادهای اقتصادی 
جهانی در اختیار کشورها قرار می دهند 

استفاده کنند. 
این وام ها بسیار ارزان قیمت هستند و بهره 
پایینی دارند که فرصت رشد اقتصادی 
را برای کشورها فراهم می آورد. نمونه 
کشوری که توانسته استفاده مطلوبی از 
وام های بین المللی داشته باشد ترکیه است 
که گردش مالی آن ۳۰۰ میلیارد تا ۴۰۰ 
میلیارد در سال است.وی افزود: بخش 
خصوصی ایران در حالی نمی تواند از دریافت 

وام های بین المللی بهره ببرد که از دریافت 
وام  با ارقام کلان توسط سیستم بانکی 

داخلی نیز محروم است. 
سلیمی ادامه داد: ورود مدیران صندوق 
سرمایه گذاری اپک در واقع باز شدن مسیر 
به سمت وام های بین المللی است و علاوه بر 
آن آسان سازی ورود سرمایه گذاران خارجی 
است این سرمایه گذاران می توانند واسطه 
جذب وام های بین المللی به ایران برای 

تامین نقدینگی پروژه ها باشند. 
رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه گذاری های 
مشترک ایرانی و خارجی در پاسخ به اینکه 
این موضوع می تواند با مذاکرات اخیر ایران 

و امریکا ارتباط داشته باشد، تصریح کرد: 
حتما همین طور است. موسسات بین المللی 
تا زمانی که ایران تحریم باشد به کشور ما 
وام نمی دهند ما باید قانون اف ای تی اف را 
داشته باشیم و به سیستم بانکی بین المللی 
متصل باشیم. با این حال، اکنون هم حضور 
مدیران صندوق سرمایه گذاری اپک این 
امتیاز را دارد که ایران آمادگی خود را برای 
برقراری ارتباطات مالی بین المللی اعلام و 
بستر آن را آماده کرده است. وی تصریح 
کرد: بر همین اساس سال هاست که انتظار 
داریم موضوع اف ای تی اف که اکنون به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده 
هر چه سریع تر حل شود. اف ای تی اف یکی 
از مسائل ریشه ای است که مبالات ارزی 
کشور به آن گره خورده است و موضوعاتی 
اعم از انتقال ارز و واردات و صادرات به آن 
وابسته شده است و معاهده های پالرمو و 
سی اف تی باید تصویب شود تا بیش از این 
هزینه مازاد برای تامین سرمایه و بر تجارت 

کشور تحمیل نشود.
سلیمی تصریح کرد: ایران به این دلیل که 
عضو اف ای تی اف نیست سالانه ۲۰ میلیارد 
دلار خسارت پرداخت می کند در حالی 
که به غیر از ایران و کره شمالی ۱۹ کشور 

عضویت اف ای تی اف را قبول نکرده اند. 
وی در پایان تاکید کرد: حتی اگر صنایع 
با مدیران صندوق سرمایه گذاری  ایران 
اپک به توافق برسند اما همچنان ارتباطات 
بانکی ما برقرار نشود نمی توانیم بر استفاده 
از وام های بین المللی حساب کنیم، ضمن 
اینکه دریافت تسهیلات ارزی از موسسه های 
بین المللی به درآمدهای صادراتی یک بنگاه 
ایرانی نیز گره خورده است که افزایش 
درآمدهای صادراتی نیز از کاهش هزینه های 

صادرات برمی آید.

رئیس انجمن سرمایه گذاری های مشترک ایرانی و خارجی عنوان کرد

 FATF خسارت ۲۰ میلیارد دلاری ایران با عدم پذیرش

هستند  امر  این  از  حاکی  پیش بینی ها 
که تورم اقتصاد ایران در سه سال 
آینده بالای 4۰ درصد خواهد بود و این 
امر نشان از بدتر شدن وضعیت زندگی 

مردم در سال های آتی است.
به گزارش اکوایران، براساس جدیدترین 
برآوردهای بانک جهانی از تورم در اقتصاد 
ایران، این شاخص در سال جاری و دو سال 
آینده روندی صعودی داشته و بالاتر از ۴۰ 

درصد خواهد بود. 
این روند صعودی تورم در کنار ارقام بالای 
تورمی منجر به پایین آمدن شدید معیشت 

مردم می شود.
داده های این نهاد نشان می دهد که به غیر 
از سال گذشته، تورم سالانه در سال های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بالاتر از ۴۰ درصد بوده و 
حتی در سال ۱۴۰۲ به بالای ۵۰ درصد 
رسیده که رقم بسیار بالایی است.بانک 
جهانی علت اصلی افزایش تورم در اقتصاد 
ایران را افزایش نرخ ارز و کسری بودجه 

دولت دانسته است. 
چرا که از نگاه این نهاد دولت وقتی با کسری 
بودجه مواجه می شود به قرض گرفتن از 

نظام بانکی روی آورده و این امر منجر به 
افزایش نقدینگی و تورم در اقتصاد می شود.
مفهوم تورم در این گزارش به این معنا است 
که قیمت یک سبد معین از کالا و خدمات 
به صورت متوسط در یک سال چقدر نسبت 

به سال قبل تر افزایش یافته است.
بانک جهانی به تازگی برآورد خود از تورم 
در اقتصاد ایران را منتشر کرده است. آمارها 

حاکی از این امر است که در سال های 
گذشته محاسبات این نهاد با آنچه مراکز 
آماری کشور اعلام کرده اند متفاوت بوده 
است. به طوری که در سال ۱۴۰۱ مرکز 
آمار تورم سالانه در اقتصاد ایران را معادل 
۴۵.۸ درصد محاسبه کرده، درحالی که این 
شاخص از نظر بانک جهانی برابر با ۴۶.۵ 

درصد بوده است. 

در سال ۱۴۰۲ نیز مرکز آمار میزان افزایش 
شاخص قیمت مصرف کننده در این سال  را 
۴۰.۷ درصد برآورد کرده درحالی که بانک 
جهانی تورم سال ۱۴۰۲ را رقم بسیار زیاد 

۵۲.۳ درصد محاسبه کرده است.
براساس جدیدترین تخمین بانک جهانی 
از تورم در سال گذشته، شاخص قیمت 
مصرف کننده در این سال به صورت میانگین 
۳۵.۴ درصد در مقایسه با سال ۱۴۰۲ 

افزایش پیدا کرده است.
با این وجود برآوردها حاکی از این امر است 
که تورم در اقتصاد ایران در سال های آتی 
روندی صعودی خواهد داشت. به زبان اعداد 
بانک جهانی تورم در سال جاری را برابر با 

۴۲ درصد پیش بینی کرده است. 
این شاخص در سال های ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ 
روند افزایشی خواهد داشت. به طوری که 
در سال آینده تورم معادل ۴۳.۲ درصد و 
در سال ۱۴۰۶ معادل ۴۴.۵ درصد خواهد 
بود.نتیجه این روند فزاینده تورمی در اقتصاد 
ایران، کاهش قدرت خرید مردم و سخت تر 
شدن زندگی و پایین آمدن سطح معیشت 

خواهد بود.

یک نماینده مجلس با اعلام عدم تغییر 
در قیمت بنزین از احداث ۵ هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با همکاری 

چینی ها خبر داد.
منصور شکراللهی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، درباره آخرین تصمیمات 
دولت و مجلس برای قیمت و نحوه 
سهمیه بندی بنزین اظهار داشت: دولت و 
مجلس هنوز در حوزه بنزین به جمع بندی 
افزود: طرحی در کمیسیون  نرسیده اند.وی 
انرژی مجلس مطرح شد مبنی بر اینکه 
بنزین به حساب کارت بانکی واریز شود 
و کسانی هم که خودرو ندارند از سهمیه 
سوخت برخوردار باشند در این خصوص 

هنوز دولت و مجلس به جمع بندی نهایی 
نرسیده اند، باید ببینیم در ادامه چه اتفاقی 
با  انرژی مجلس  می افتد.عضو کمیسیون 
بیان اینکه هنوز کمیسیون در زمینه تداوم 
و یا تغییر در شیوه کنونی توزیع سوخت 
تصمیمی نگرفته گفت: ما ناترازی سوخت 
داریم و باید به شکلی این ناترازی حل شود، 
اکنون در حوزه بنزین یارانه و سوبسید 
داده می شود، بنابراین این روند مصرف به 
شکلی مدبرانه باید حل و فصل شود تا 
ضمن رعایت عدالت در توزیع؛ مصرف نیز 

کنترل شود.
وی با بیان اینکه تصمیم نهایی دولت و 
مجلس در زمینه بنزین بزودی اعلام خواهد 

شد، خاطرنشان کرد: قیمت بنزین تغییری 
نخواهد کرد.

شکراللهی در ادامه به اوضاع ناترازی و تامین 
برق در تابستان پیش رو اشاره و تصریح کرد: 
نیروگاه های کشور فرسوده و در واقع از رده 
خارج هستند و با توجه به کمبود در بخش 
تولید برق دولت و وزارت نیرو همکاری با 
کشور چین را برای توسعه تجدیدپذیرها و 
احداث نیروگاه جدید در دستور کار دارند.
وی بیان کرد: در همکاری مشترک بین 
شرکت های داخلی با شرکت های چینی 
قرار است ۵ هزار مگاوات تجدیدپذیر مدار 
شود تا ناتزاری حل شود، در این رابطه 
مجلس نیز تمام تلاش و همکاری لازم را 

برای اجرایی شدن این پروژه و حل ناترازی 
انرژی برق خواهد داشت.

عضو کارگروه  هسته ای و انرژی های نو 
کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: 
وضعیت برق مناسب نیست و خاموشی زیاد 
است و مشکلات زیادی برای مردم بوجود 
آمده است، امیدواریم دولت و مردم کمک 
کنند ناترازی برق در اوج تابستان و پیک 

مصرف رفع شود.
وی یادآور شد: افزایش تعرفه ها تا اندازه ای 
به کنترل مصرف کمک می کند اما راهکار 
مهم تر اینکه مردم به بهینه سازی و مدیریت 
مصرف کمک کنند و فرهنگ سازی صورت 

گیرد.

پیش بینی تورم در اقتصاد ایران از نگاه بانک جهانی

 تورم دست بردار نیست و بالاتر می رود

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبر داد

 احداث ۵ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با همکاری چینی ها

صدور ۱۵ روزه قبض برق برای پرمصرف ها  صادرات پتروشیمی به 34/8 میلیون تن می رسد
مدیرعامل شرکت توانیر گفت: کنتور برق مشترکان پرمصرف هر ۱۵ روز یک بار 
قرائت و قبض برایشان صادر می شود، ضمن آن که وضعیت مصرف برقشان نیز 

رصد و مرتب به آنها اطلاع رسانی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی در نشست تشریح ۳۶ بسته مدیریت مصرف 
برای ۸۰۰ مدیر نواحی و مناطق شرکت های توزیع نیروی برق سراسر کشور از افزایش 
۵.۵ درجه دما در کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: به طور مثال 
دمای خوزستان سال گذشته همین موقع ۲۸ درجه بود که امروز به ۴۴ درجه رسیده، در 

حالی که متعارف افزایش دما بین یک تا دو درجه است.
وی رشد ۳۷ درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته را نیز نگران کننده و غیرمتعارف 
دانست و تصریح کرد: با توجه به خالی بودن ۴۱ درصد مخازن نیروگاه های برق آبی و 
امکان استفاده از حداکثر یک سوم توان آنها، انجام تعمیرات دوره ای نیروگاه های حرارتی 
و نیروگاه اتمی بوشهر و به رغم رشد ۱۰ درصدی تولید نیروگاه های حرارتی، کماکان در 
شرایط ناترازی به سر می بریم، از این رو لازم است به منظور گذر موفق از اوج بار تابستان 
همه مدیران در شرکت های زیرمجموعه برنامه های ابلاغی را با دقت اجرا کنند.مدیرعامل 
شرکت توانیر، پایش و رصد مصرف و محدود کردن مصارف مجاز نامتعارف تک فاز در 
مناطق عادی بالاتر از ۱۵ آمپر و در مناطق گرمسیر بیش از ۲۸ آمپر را خواستار شد 
و تصریح کرد: تعویض و اصلاح کنتورهای معیوب باید در دستور کار جدی شرکت های 

توزیع برق قرار گیرد.
رجبی مشهدی همچنین با بیان این که ۳۰۰۰ مگاوات از ناترازی فعلی با جمع آوری 
انشعاب های غیرمجاز قابل استحصال است از مدیران شرکت های زیرمجموعه خواست تا 
نسبت به این موضوع حساسیت بیشتری از خود نشان داده و از این فرصت ناترازی برای 

جمع آوری انشعاب های غیرمجاز نهایت استفاده را ببرند.
مدیرعامل شرکت توانیر به منظور ارزیابی و هماهنگی برنامه های مدیریت مصرف برق 
از همه مدیران خواست تا با اهتمام و جدیت هر چه تمامتر در میدان حاضر بوده و 
با حساسیت بیشتری اجرای دقیق برنامه های گذر از اوج بار تابستان را سرلوحه تمام 

کارهای خود قرار دهند.

ظرفیت اسمی تولید صنعت پتروشیمی کشور تا پایان سال ۱4۰4 به ۱۰۵ میلیون 
تن خواهد رسید و برآورد می شود صادرات این صنعت نیز به 34.8 میلیون تن 
با ارزشی معادل ۱3.۶ میلیارد دلار افزایش یابد؛ رشدی که در سایه راه اندازی 
طرح های جدید، تنوع محصولات و بهره گیری از منابع غیرمرسوم خوراک 

حاصل می شود.
با پایان سال ۱۴۰۳، صنعت پتروشیمی ایران به ظرفیت اسمی ۹۷ میلیون تن رسیده به 
طوری که  ۷۵.۲ میلیون تن انواع محصولات را تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه 
کند. در همین سال، صادرات ۲۹.۲ میلیون تن محصول پتروشیمی با ارزشی در حدود 
۱۳ میلیارد دلار انجام شد و بازار داخلی نیز ۱۳.۱ میلیون تن محصول به ارزش تقریبی 
۱۱ میلیارد دلار جذب کرد.افق ترسیم شده برای سال ۱۴۰۴ حاکی از شتابی تازه در این 
صنعت است. راه اندازی طرح هایی به ظرفیت ۸.۵ میلیون تن، ظرفیت اسمی را به ۱۰۵ 
میلیون تن خواهد رساند و تولید واقعی نیز به ۸۳.۵ میلیون تن افزایش خواهد یافت.به 
گزارش ایسنا ، در همین حال، صادرات ۳۴.۸ میلیون تن محصول با ارزشی حدود ۱۳.۶ 
میلیارد دلار و فروش خالص داخلی ۱۶.۱ میلیون تن با ارزشی بیش از ۱۰ میلیارد دلار 
هدف گذاری شده است.در طرح های در حال بهره برداری، تمرکز بر استفاده از خوراک های 
غیرگازی است. همچنین برای نخستین بار، سه محصول جدید وارد چرخه تولید خواهد 
شد و با افزودن ۱۰ میلیون مترمکعب گاز حاصل از جمع آوری مشعل ها به سبد خوراک، 
منابع جدیدی در اختیار پتروشیمی ها قرار می گیرد.تأمین انرژی مورد نیاز نیز در دستور 
کار قرار دارد؛ به گونه ای که صنعت پتروشیمی در سال جاری به ۵۱ میلیون مترمکعب 
گاز طبیعی به عنوان خوراک و ۶۳ میلیون مترمکعب گاز برای سوخت نیازمند خواهد 
بود. بخشی از این نیاز از طریق سرمایه گذاری در بازیابی گازهای مشعل و همکاری با 
هلدینگ ها تأمین می شود.بخش عمده ظرفیت پتروشیمی کشور در جنوب کشور متمرکز 
است؛ به طوری که حدود ۴۸ درصد از ظرفیت در منطقه عسلویه و نزدیک به ۲۵ درصد 
در ماهشهر قرار دارد. به دلیل دسترسی به آب دریا و زیرساخت های موجود، توسعه این 
صنعت در سواحل جنوبی به ویژه منطقه مکران ادامه دارد و سرمایه گذاران جدید نیز در 

این منطقه متمرکز شده اند.

آگهی ماده ۳ و ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۵۰۱۵۰۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی:
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۰۶/۹۰ متر مربع به شماره 
پلاک ۱۸۷  فرعی از ۱۰۷ - اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱ - ارومیه بنام خانم 

آذر ملوک پیش داد فرزند علی واقع در نقده قریه بارانی عجم.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱9۱43۶8

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰۲/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰۲/۱۶

سجاد پورحیدر 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۳۳۰۸-۱۴۰۳/۱۲/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای قاسم علی نیا فرزنده عین الله در ششدانگ 
یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۳۷۲/۳۳ متر مربع به شماره پلاک ۳۹۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۶۶ فرعی 
ازسنگ اصلی۸۴ واقع در باغبانان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱44
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰۲/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰۲/3۰
سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۲۹۰۸-۱۴۰۳/۱۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم حاجیه فلاح ماوردیانی 
فرزند محمدصادق در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی )انبار برنج قدیمی( به مساحت ۵۵۷ متر مربع به 
شماره پلاک ۲۷۳ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴۶ فرعی ازسنگ اصلی ۷۶ واقع در ماوردیان بخش ۲۴ گیلان 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۵4

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰4/۰۲/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰4/۰۲/3۰
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رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن


